
Radicado D 2020070000388 

fi Fecha: 10/01/2020 
Tipo: DECRETO II IIft lI Il II lI II Il Ilfi IIIll 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN 

DECRETO 

"Por medio del cual se deroga un acto administrativo" 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
en uso de sus facultades Constitucionales y Legales 

CONSIDERANDO QUE: 

El Decreto número 648 de¡ 19 de abril de 2017, que modificó mediante el artículo 1° el 
titulo 5 de la parte 2 del libro 2 de¡ Decreto 1083 del 26 de mayo de 2015, en su artículo 
2.2.5.1.12, consagró expresamente la Derogatoria del nombramiento, de la siguiente 
manera: "La autoridad nominadora deberá derogar el nombramiento, cuando: 
3. La Administración no haya comunicado el nombramiento". 

Mediante el Decreto 7131 del 27 de diciembre de 2019, se nombra en provisionalidad en 
vacante temporal al señor GUSTAVO ADOLFO RODRIGUEZ LAINEZ, identificada con 
cedula de ciudadanía 1.128.386.526, en la plaza de empleo AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO, Código 407, Grado 03, NUC Planta 0458 ID Planta 1960 asignado al 
Grupo de Trabajo SUBSECRETARIA DE SEGURIDAD Y CONVIVENCIA CIUDADANA, 
DIRECCION DE APOYO INSTITUCIONAL Y DE ACCESO A LA JUSTICIA de la 
SECRETARÍA DE GOBIERNO, adscritos a la Planta Global de la Administración 
Departamental Nivel Central, mientras dura el encargo de su titular el señor FRANCISCO 
LUIS LOPEZ DAVID, identificado con la cédula de ciudadanía 70.575.346. 

Por necesidad del servicio y en aras de evitar la afectación a la función pública, se hace 
necesario derogar el mencionado acto administrativo, en cuanto la persona que fue 
nombrada en provisionalidad no se comunicó. 

En mérito de lo expuesto se, 

DECRETA 

ARTICULO ÚNICO: Derogar el Decreto 7131 del 27 de diciembre de 2019, mediante el 
cual se nombra en provisionalidad en vacante temporal al señor GUSTAVO ADOLFO 
RODRIGUEZ LAINEZ, identificada con cedula de ciudadanía 1.128.386.526, en la plaza 
de empleo AUXILIAR ADMINISTRATIVO, Código 407, Grado 03, NUC Planta 0458 ID 
Planta 1960 asignado al Grupo de Trabajo SUBSECRETARIA DE SEGURIDAD Y 
CONVIVENCIA CIUDADANA, DIRECCION DE APOYO INSTITUCIONAL Y DE ACCESO 
A LA JUSTICIA de la SECRETARÍA DE GOBIERNO, adscritos a la Planta Global de la 
Administración Departamental Nivel Central, mientras dura el encargo de su titular el 
señor FRANCISCO LUIS LOPEZ DAVID, identificado con la cédula de ciudadanía 
70.575.346; de conformidad con lo expuesto en la parte motiva. ,/ 

COMUNÍQU 

JIA 

tiaporo y  Reviso; - 
Olga Lucia Giraldo García CINDY SOFIA ESCUDERO RAMIREZ 
Profesional Especializado Directora de Personal 

27/01/2020 5ffli - 
Los ambo firmantes declaramos que bern revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes y  por 


